

Консолидированный отчет о финансовом положении

	Прим.	31 декабря 2021 тыс. руб.	31 декабря 2020 тыс. руб.
Активы			
Внеоборотные			
Основные средства	5	3 183 128	2 338 074
Нематериальные активы	7	710 397	511 193
Предоплаты по концессионным соглашениям	6	2 213	-
Долгосрочные финансовые активы	8	-	1 174
Отложенные налоговые активы	16	279 297	190 839
		4 175 035	3 041 280
Оборотные			
Запасы	9	91 452	93 364
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	477 170	674 606
Субсидии к получению	11	19 157	37 185
Прочие активы	12	32 368	70 669
Денежные средства и их эквиваленты	13	444 904	79 954
		1 065 051	955 778
Итого Активы		5 240 086	3 997 058
Капитал			
Акционерный капитал	14	26 306	26 306
Собственные акции	14	(2 592)	(2 592)
Добавочный капитал	14	333 846	333 846
Резерв переоценки		1 236 085	702 360
Нераспределенная прибыль		873 705	817 559
		2 467 350	1 877 479
Обязательства			
Долгосрочные			
Кредиты и займы	15	1 087 902	659 379
Доходы будущих периодов	19	108 547	64 170
Арендные обязательства	17	36 491	47 928
Отложенные налоговые обязательства	16	449 484	270 957
		1 682 424	1 042 434
Краткосрочные			
Кредиты и займы	15	470 451	443 514
Арендные обязательства	17	11 455	11 148
Торговая и прочая кредиторская задолженность	18	461 230	440 466
Прочие обязательства	19	147 176	182 017
		1 090 312	1 077 145
Итого Обязательства		2 772 736	2 119 579
Итого Капитал и Обязательства		5 240 086	3 997 058

Консолидированная финансовая отчетность утверждена и подписана Руководством 29 апреля 2022 года.

Генеральный директор
ПАО «ККС-Групп»



Финансовый директор
ПАО «ККС-Групп»

3. Основные принципы учетной политики (продолжение)

3.23 Изменения в порядке представления отдельных показателей консолидированного отчета о финансовом положении

В 2021 году Группа изменила представление расходов по незавершенным на отчетную дату работам по реконструкции и модернизации концессионного имущества, отраженными ранее в составе незавершенного строительства в основных средствах.

	31 декабря 2020 года	Корректировка	31 декабря 2020 года (пересчитано)
Основные средства	2 407 428	(69 354)	2 338 074
Нематериальные активы	441 839	69 354	511 193
Итого Внеоборотные активы	3 041 280	-	3 041 280
Итого Активы	3 997 058	-	3 997 058

	31 декабря 2020 года	Корректировка	31 декабря 2020 года (пересчитано)
Выручка	4 111 244	69 354	4 180 598
Себестоимость	(3 214 061)	(69 354)	(3 283 415)
Валовая прибыль	1 084 523	-	1 084 523
Итого Совокупный доход за период	208 913	-	208 913

В 2021 году Группа приняла решение отражать резервы под ожидаемые кредитные убытки в составе Прочих операционных расходов, ранее отраженного в составе прочих расходов консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе.

	31 декабря 2020 года	Корректировка	31 декабря 2020 года (пересчитано)
Прочие операционные расходы	(40 441)	(118 545)	(158 986)
Операционная прибыль	620 208	(118 545)	501 663
Прочие расходы	(232 922)	118 545	(114 377)
Итого Совокупный доход за период	208 913	-	208 913

Указанные выше изменения не оказали влияния на чистые денежные потоки Группы от операционной, инвестиционной и финансовой деятельности за предыдущий отчетный период, а также на размер базовой и разводненной прибыли на акцию.

Во все соответствующие расшифровки примечаний для сопоставимости данных были внесены исправления в соответствии с вышеизложенной информацией.